
Stand: 01.07.2020

Grundpreis pro Jahr 17,82 €/Jahr 64,03 €/Jahr 106,77 €/Jahr

Grundpreis pro Monat 1,49 €/Monat 5,34 €/Monat 8,90 €/Monat

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 10,09 Cent/kWh 8,15 Cent/kWh 6,80 Cent/kWh

Grundpreis pro Jahr 15,36 €/Jahr 55,20 €/Jahr 92,04 €/Jahr

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 8,70 Cent/kWh 7,03 Cent/kWh 5,86 Cent/kWh

Energiesteuer 0,55 Cent/kWh 0,55 Cent/kWh 0,55 Cent/kWh

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 0,51 Cent/kWh 0,51 Cent/kWh 0,22 Cent/kWh

Summe staatlich veranlasster Kostenbelastungen: 1,06 Cent/kWh 1,06 Cent/kWh 0,77 Cent/kWh

Erläuterung zu der Zusammensetzung der Allgemeinen Preise und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

In Ihrem Endpreis sind 16 % Umsatzsteuer enthalten (Mehrwertsteuer). Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer(netto) beträgt:

In den Netto-Endpreis fließen ein:

bis 2.385 kWh/Jahr ab 2.386 bis 3.148 kWh / Jahr ab 3.149 kWh / Jahr

Allgemeine Preise der Ersatzversorgung Erdgas der Gemeindewerke Bobenheim-Roxheim GmbH

Kleinverbrauch Haushalt 1 Haushalt 2 / Gewerbe


